
 

 

UCHWAŁA NR 542/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie aneksu do porozumienia  

dotyczącego Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Dobrej 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  

o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255 i 1860) uchwala się,         

co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się  zgodę  na  zawarcie  aneksu  do  porozumienia  zawartego w  dniu                    

9 listopada 2016 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra dotyczącego Punktu  

Nieodpłatnej  Pomocy Prawnej  w  Dobrej.  

2. Projekt aneksu, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.     

 

§ 2. Wykonanie    uchwały   powierza    się    Naczelnikowi    Wydziału   Spraw   Społecznych                          

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór  nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadanie 

powiatu określone przepisami prawa. 

 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1  pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255 z późn. zm.) powiat, realizując zadanie,                     

o którym mowa w art. 8 ust. 1, może zawierać porozumienia z gminami na obszarze tego 

powiatu, określające w szczególności harmonogram wskazujący dni i godziny, w których będzie 

udzielana nieodpłatna pomoc prawna. 

 

W dniu 9 listopada 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 471/2016                

w sprawie porozumień z gminami położonymi na obszarze Powiatu Polickiego dotyczących 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

Następnie w dniu 9 listopada 2016 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Dobra zawarte 

zostało porozumienie dotyczące Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Dobrej.   

W § 2 ust. 1 ww. porozumienia strony ustaliły, że udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej          

w punkcie odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem, wskazującym dni i godziny, 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego porozumienia.   

 

W ramach organizacji punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, w dniu 30 grudnia 2016 r., 

pomiędzy Powiatem Polickim a Radcą Prawnym Sebastianem Wojciechowskim prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą Kancelaria Radcy Prawnego Sebastian Wojciechowski,  

została zawarta umowa w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w Punkcie 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Dobrej. Zgodnie z warunkami dotyczącymi  terminów i godzin 

ww. winien udzielać pomocy prawnej w każdy roboczy piątek danego miesiąca, przez cztery 

godziny dziennie, w godz. od 9.00 do 13.00.  

 

Pismem z dnia 10 stycznia 2017 r.  Radca Prawny Sebastian Wojciechowski zwrócił się do 

„Starostwa Powiatowego w Policach” z wnioskiem „(…) o rozważenie możliwości zmiany 

godziny rozpoczęcia świadczenia usługi w ramach  PNPP z godziny 9:00 na godzinę 11:15.            

Po zmianach dyżury odbywałyby się w każdy piątek w wymiarze 4 godzin począwszy                    

od godziny 11.15 do godziny 15.15 przez cały okres obowiązywania umowy. (…)”. 

W związku z powyższym, w dniu 24 stycznia 2017 r. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach zwróciła się w drodze korespondencji 

elektronicznej do Sekretarza Gminy Dobra z prośbą  o wypowiedzenie się w przedmiotowej 

sprawie.  

Pismem znak ZO.OK.033.1.1.2017.TG z dnia 26 stycznia 2017 r. Wójt Gminy Dobra 

poinformowała, że pozytywnie opiniuje ww. wniosek Radcy Prawnego Sebastiana 

Wojciechowskiego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 


